华龙政〔2013〕13号

濮阳市华龙区人民政府

关于印发第八届中国中部投资贸易博览会华龙区代表团参会方案的通知

各乡人民政府，各街道办事处，区政府各部门，濮东产业集聚区管委会：

    现将《第八届中国中部投资贸易博览会华龙区代表团参会方案》印发给你们，请认真遵照执行。
                             二〇一三年三月十五日

第八届中国中部投资贸易博览会

华龙区代表团参会方案
按照省、市政府统一安排，我区要组团参加于2013年5月18日—20日在郑州举办的第八届中国中部投资贸易博览会（以下简称中部博览会）。为切实做好各项筹备工作，特制定本方案：
一、指导思想
　　深入贯彻党的十八大精神，全面落实科学发展观，以“一创双优”活动为指导，充分利用中部博览会这个平台，突出宣传我区投资环境、招商引资政策，充分展示我区资源和人力优势，扩大对外开放，促进与国内外市场、资本、资源的全面对接，实现双向互动、互利共赢、共同发展，推动我区开放型经济再上新台阶。
二、中部博览会简介
　　（一）会议名称：第八届中国中部投资贸易博览会。
　　（二）举办时间：2013年5月18日—20日。
　　（三）举办地点：实行“1+3”方案，主会场设在郑州市，分会场设在洛阳、漯河和三门峡市。
（四）主办单位：商务部、国家税务总局、国家工商总局、国家广电总局、国家旅游局、中国贸促会、全国工商联、中国工业经济联合会；山西、安徽、江西、湖北、湖南、河南六省政府。

（五）承办单位：商务部投资促进事务局、省商务厅，郑州、洛阳、漯河、三门峡市政府。
（六）规模规格：邀请党和国家领导人莅临大会，拟邀请2万名左右国内外重要嘉宾参会。
　　（七）中部博览会主要内容：
　　1、重大活动。包括：领导会见、欢迎晚宴、文艺演出、开幕式、领导巡馆、高峰论坛、中部六省与跨国公司恳谈会等。
2、专题活动。包括：河南省投资说明会暨合作项目签约仪式、可持续发展暨中原经济区建设市长论坛—2013市长与跨国公司对话会、境外商会领袖与中部六省圆桌会、中美企业投资论坛、外贸品牌国际营销网络交流活动暨外贸订单对接会、中国文化创意产业合作交流洽谈会、中部发展金融论坛、中国（郑州）物联网应用暨智慧城市论坛、跨国零售企业采购论坛暨洽谈会、2013中国郑州国际航空物流对接会、第十一届中国（漯河）食品博览会、食品工业发展论坛、第十九届中国（三门峡）国际黄河旅游节暨投资贸易洽谈会、中部六省暨黄河金三角地区承接产业转移系列经贸活动、境外国家和地区投资说明暨合作项目洽谈会、世界华商论坛、海关系统支持中部崛起研讨会、中部与非洲合作发展研讨会、郑州航空港经济综合实验区推介会、中部其他五省专题活动等。
3、投资贸易展览。中部博览会投资贸易展览设在郑州国际会展中心,设综合展、中部六省及港澳台地区展、中部六省名优产品展、金融服务业展、新能源与节能环保展、国际流行文化创意产业精品展、中国物联网专题展、跨国零售企业及电子商务展、国外展区及其他省、市、自治区展区。
三、市代表团参加的主要活动（我区有选择参加）

（一）开幕式。5月18日上午9:00－9:20，郑州国际会展中心广场。
（二）高峰论坛。5月18日上午10:00－12:00，郑州国际会展中心轩辕堂。

（三）可持续发展暨中原经济区建设市长论坛—2013市长与跨国公司对话会，洛阳市。
（四）第十一届中国（漯河）食品博览会，漯河市。

（五）第十九届中国（三门峡）国际黄河旅游节暨投资贸易洽谈会，三门峡市。
（六）境外国家和地区投资说明暨合作项目洽谈会，郑州市。

（七）中美企业投资论坛，郑州市。
（八）外贸品牌、国际营销网络交流活动暨外贸订单对接会，郑州市。
（九）中国文化创意产业合作交流洽谈会，洛阳市。

（十）食品工业发展论坛，漯河市。

（十一）中部发展金融论坛，郑州市。

（十二）世界华商论坛，郑州市。

（十三）河南省投资说明会暨合作项目签约仪式，郑州市。

四、参加我市自主举办的活动

（一）活动名称：客商座谈会暨项目签约仪式。

（二）时间地点：待定。

（三）规    模：100人左右，其中客商60人。

（四）主办单位：濮阳市人民政府

（五）承办单位：市商务局

五、组织领导

为确保我区参会筹备工作顺利实施，成立华龙区参会领导小组：
　　组  长：王庆恩（区委常委、常务副区长）
　　副组长：范玉春（副区长）
　　秘书长：崔刚林（区政府办公室副主任）

        曹秀丽（区商务局局长）

成员单位：区商务局、区发改委、区工信局、区财政局、区城建局、区农业局、区外侨办、区工商联及各乡人民政府、各街道办事处，濮东产业集聚区管委会等。
　　领导小组下设办公室，区商务局局长曹秀丽兼任办公室主任，办公室设在区商务局，下设三个职能组：
　　（一）综合组（电话：13781300599）

组  长：丰思鸿（区商务局副局长）

组  员：贾泽渊

职  责：1、负责代表团成员单位的联络工作；

        2、负责区领导活动的协调组织，做好文字材料工作
　　        3、负责参会人员及客商的食宿及有关会务工作；
　　        4、负责参会人员及境内外客商所需车辆的安排调度；
　　        5、负责组织协调有关新闻报道工作；
            6、负责经费保障工作及其它有关事宜。

（二）项目及贸易展览组（电话：13839359707）
　　组  长：郭建存（区装备制造产业招商局局长）

组  员：何国栋、李常彬

职  责：1、负责招商项目的搜集、整理和发布工作；

        2、负责开展前期项目对接工作；

        3、负责签约项目的收集、整理和签约工作；
　　        4、负责大会报到及发放各种证件；

        5、负责组织参加大会活动，统计招商成果；

        6、负责我区客商座谈会暨项目签约仪式的组织工作；
            7、负责我区展区的布展、值班等具体展务工作；
　        　8、负责贸易成果的统计。

（三）邀商组（电话：15936757766）
　　组  长：孙祥雨（区商贸服务业招商局局长）

组  员：魏  巍
　  职  责：1、负责开展前期邀商工作；

        2、负责对成员单位邀商工作的指导、协调及落实工作；
　　        3、负责参会客商统计汇总和联络工作；
　　        4、负责客商的活动安排和接待工作；
　　        5、负责重要客商的会见、拜访工作；

        6、协助开展我区客商座谈会暨项目签约仪式工作。

 六、部门职责分工

（一）区商务局

1、负责我区代表团的组织筹备、协调服务、沟通联络和衔接落实工作;

2、负责我区邀请客商的组织实施和接待服务工作，并邀请重要客商6名以上，其中境外客商3名以上；

3、负责招商项目的前期对接洽谈工作;

4、负责我区展区的总体设计，统筹协调展务工作，组织实施布展、撤展工作;

5、负责协调、组织参加各类专题活动，重点做好区领导出席重大及专题活动安排工作;

6、负责协调组织各乡（办）及相关企业参展参会事宜;

7、负责签约项目和参会客商的统计汇总工作;

8、负责我区自办活动的组织实施工作；

9、负责协助区财政局做好大会经费管理等财务工作。

（二）区工商联
邀请客商3名以上，并做好接待服务工作。

（三）区发改委
1、邀请重要客商3名以上，并做好接待服务工作；

2、负责制作项目册500份，做好重点项目的对接工作。

（四）区农业局

1、负责提供现代农业、农产品加工和农业产业化招商引资项目；

2、邀请重要客商3名以上，并做好接待服务工作。

（五）区外侨办
邀请4名境外客商，并做好接待服务工作。

    （六）区工信局
    邀请3名重要客商，并做好接待服务工作。

    （七）区城建局

    邀请3名以上客商，并做好接待服务工作。

（八）各乡人民政府、各街道办事处、濮东产业集聚区管

      委会

1、负责开展前期项目对接和客商邀请工作，并及时上

报；

2、负责组织本辖区企业的参会参展工作。

七、工作要求

（一）高度重视。参加第八届中部博览会是实施中原经济区战略的重大举措，对加大我区对外开放步伐、加快经济发展方式转变、实现我区经济社会跨越式发展具有重要意义。各乡（办）、区政府各有关部门要高度重视，统一思想，加强领导，精心筹备，确保实效。各成员单位要明确一名责任领导和联络人，名单务于3月13日前报区商务局。联系人：贾泽渊；电话：13781300599。

（二）项目准备。项目工作是招商引资的基础，也是筹备工作的重点。为确保我区有一批高质量、发展前景好的项目在本次洽谈会备谈、签约，使本次洽谈会取得实效，各成员单位要结合自身实际，围绕产业定位，着力打造一批高质量、高水平的招商引资项目，整理包装后积极对外发布。
　　（三）客商邀请。此次中部博览会，我区拟邀请客商50名，由区商务局全面负责。各成员单位要明确责任、落实到人，动员方方面面的力量，千方百计做好邀商工作。会前，要派出小分队赴长三角、珠三角、环渤海等地区拜访客商，突出邀请重点客商、在谈客商和意向客商。各成员单位客商邀请情况和重要客商参会情况要以《客商邀请情况表》的格式于每周四之前报邀商组。

（四）签约项目。项目签约是洽谈会取得成效的具体体现，洽谈会又是促进项目进展的有利时机。各单位要提前联络外商，提前对接项目，力争通过前期小分队对接，确保有一批高质量项目上会签约。原则上每个乡（办）签约项目不少于1个，总投资不少于2亿元。重大合同项目在省办活动中签约，其他合同项目和协议项目在我市自办活动中签约。拟签约项目情况要按照《签约项目统计表》的格式报项目组。

（五）展览展示。我区综合展区要按照大会组委会要求，高标准设计，高水平运作，主次分明，有现代感，体现我区特色。参展产品要展示名、优、特商品，严禁假冒伪劣商品参展。
　　（六）自办活动。为充分利用中部博览会这一招商平台，我市拟在会议期间在郑州举办客商座谈会暨项目签约仪式，拟邀请有投资意向的重点客商60余名，通过宣传推介，交流座谈，进一步推动在谈项目尽快达成意向，意向项目尽快签约，提高招商成效。

（七）积极组织参加大会组织的各专项活动。
　  八、工作安排
　　3月中旬，召开第一次筹备会，进行动员和参会安排。
　　3月下旬，开展长三角地区招商，邀请客商，对接项目。
　　4月中旬，开展珠三角和环渤海地区招商，邀请客商，对接项目。

5月初，召开第二次筹备会，通报筹备情况和整体安排。
　　5月17日晚在郑州召开各成员单位负责人参加的会前筹备会。
　　九、费用
　　区直成员单位参会费用由区商务局作出预算，区财政局审核安排。乡（办）及企业费用自理。

附件：1．中博会各成员单位邀商任务分配表
2．中博会责任领导及联络员登记表
3、中博会客商邀请情况表

4．中博会签约项目统计表

 濮阳市华龙区人民政府办公室　　   2013年3月15日印发

１０
​—  —

— １ —